



## ORDEN DE COMPRA DE ALMACEN

Fecha | 07/12/2018

OCA 2018 No. **592**

|  |   |
|--|---|
| <u>Nombre del Proveedor:</u><br><p style="text-align: center;">DICONSA</p> | <u>Entregar el Pedido a:</u><br><p style="text-align: center;"><b>SANAA La Vega</b></p> |
| Telefono: (504)2223-1747   |   |

| No.   | CODIGO ARTICULO | DESCRIPCION DEL ARTICULO   | MARCA | UNIDAD | CANTIDAD | PRECIO        | VALOR     |
|---|-----------------|--|-------|--------|----------|---------------|-----------|
| 1   | 2089            | VALVULA MARIPOSA MAX FLO FULL LUG 4", PN 16, 8 AGUJEROS (7 CMS ENTRE EJE Y EJE DE AGUJERO) | s/m   | C/U    | 6.00     | 3,275.3000 L. | 19,651.80 |
| 2   | 2090            | VALVULA MARIPOSA MAX FLOW FULL LUG 3", PN 16, 8 AGUJEROS (7 CMS ENTRE EJE DE AGUJERO)      | s/m   | C/U    | 2.00     | 2,339.4000 L. | 4,678.80  |
| --- ULTIMA LINEA ---  |                 |  |       |        |          | SUB-TOTAL L.  | 24,330.60 |
| Tipo de Pago: Credito   |                 |  |       |        |          | I.S.V. L.     | 3,649.59  |
| Plazo de Entrega: 60 dias despues de recibida orden de compra |                 |  |       |        |          | TOTAL L.      | 27,980.19 |

**Detalle de Compra:**  
 PARA SER UTILIZADO EN EL SUBSISTEMA CARRIZAL TELECONTROL, SEGUN SAC-1200-18 COT-SIAA-687-18 F01-3452-18

El plazo de cumplimiento de compra comienza a correr a partir de la comunicación de la orden de compra debidamente firmada y sellada, acompañada del documento F01 correspondiente a nivel de compromiso o su equivalente. En aplicación al Artículo 72 de la Ley de Contratación del Estado las instituciones pueden aplicar la multa diaria vigente establecida en las Disposiciones Generales del Presupuesto.

|   |   |
|---|---|
| <p style="text-align: center;"><b>ELABORADO POR</b></p> <p style="text-align: center;"><i>[Firma]</i></p> <p style="text-align: center;">JEFE DEPARTAMENTO DE COMPRAS</p> | <p style="text-align: center;"><b>APROBADO POR</b></p> <p style="text-align: center;"><i>[Firma]</i></p> <p style="text-align: center;">GERENTE FINANCIERO ADMINISTRATIVO</p> |
|---|---|

|  |                  |        |         |          |         |        |       |
|--|------------------|--------|---------|----------|---------|--------|-------|
| ENVIE FACTURAS A:<br>SERVICIO AUTONOMO NACIONAL DE<br>ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS | ORDEN DE TRABAJO | CUENTA | SUB CTA | DIVISION | SISTEMA | OBJETO | VALOR |
|  |                  |        |         |          |         |        |       |



SERVICIO AUTÓNOMO NACIONAL DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS  
TEGUCIGALPA, M.D.C. HONDURAS, C.A.

**INVITACIÓN A COTIZAR**

**COT. 687**

NOMBRE / CASA COMERCIAL | Diseño y Construcción, S.A. de C.V. DICONSA  
 DIRECCIÓN | Carretera al Batallón, 30m. adelante de la entrada a la colonia Ciudad Nueva, Tgu.  
 R.T.N. | 08019004013768 TELÉFONO | 2234-1741 CORREO | info@diconsa.hn

FECHA DE COTIZACIÓN | viernes, 30 de noviembre de 2018

VALIDEZ DE OFERTA | Veinte (20) días

| No. | Descripción del Artículo / Servicio  | Marca | Unidad | Cantidad Solicitada | Precio por Unidad | Valor       |
|-----|--|-------|--------|---------------------|-------------------|-------------|
| 1   | VALVULA MARIPOSA MAX FLO FULL LUG 4", PN 16, 8 AGUJEROS (7 CMS ENTRE EJE Y EJE DE AGUJERO) |       | C/U    | 6.00                | L 3,275.30        | L 19,651.80 |
| 2   | VALVULA MARIPOSA MAX FLOW FULL LUG 3", PN 16, 8 AGUJEROS (7 CMS ENTRE EJE DE AGUJERO)      |       | C/U    | 2.00                | L 2,339.40        | L 4,678.80  |

**ÚLTIMA LÍNEA**

SE DEBE CONTAR CON LA CONSTANCIA ACTUALIZADA DE LA DEI, ONCAE, Y REGISTRO BENEFICIARIO SIAFI.  
 NOTA: NO SE ACEPTA BORRONES NI TACHADURAS EN ESTA COTIZACIÓN.

SUBTOTAL L 24,330.60  
 IMPUESTO L 3,649.59  
 TOTAL L 27,980.19

*[Handwritten signatures and stamps]*  
 10-2-2018  
 05-12-18  
 15-12-18

OBSERVACIONES | SEGUN SOLICITUD DE MEMORANDUM CSJL-047-2018.

ULTIMA FECHA PARA ENTREGA DE OFERTAS | martes, 04 de diciembre de 2018  
 CONDICIONES DE PAGO | Credito Mínimo de 30 Días  
 PLAZO DE ENTREGA | Sesenta (60) días luego de recibida Orden de Compra  
 VIGENCIA DE GARANTIA | \_\_\_\_\_

Al presentar esta oferta declaro que ni el Representante Legal o la Empresa se encuentran comprendidos en la inhabilidades descritas en los Artículos 15 y 16 de la Ley de Contratación del Estado.

*[Signature]*  
 COTIZADOR SANAA  
 GUSTAVO CASCO

*[Signature]*  
 FIRMA Y SELLO DEL PROVEEDOR



INVITACIÓN A COTIZAR

COT. 687

NOMBRE / CASA COMERCIAL | Diprofesa  
 DIRECCIÓN | Boulevard Pinar Amadas, 200mts adelante de plaza millenium  
 R.T.N. | 08019003260136 TELÉFONO | 2225-2109 CORREO | diprofesa@hotmail.com  
 FECHA DE COTIZACIÓN | viernes, 30 de noviembre de 2018 VALIDEZ DE OFERTA | 15 días

| No. | Descripción del Artículo / Servicio  | Marca     | Unidad | Cantidad Solicitada | Precio por Unidad | Valor      |
|-----|--|-----------|--------|---------------------|-------------------|------------|
| 1   | VALVULA MARIPOSA MAX FLO FULL LUG 4", PN 16, 8 AGUJEROS (7 CMS ENTRE EJE Y EJE DE AGUJERO)<br><i>NORMA EUROPEA</i> | VallBrass | CU     | 6.00                | L5,955            | L35,730.00 |
| 2   | VALVULA MARIPOSA MAX FLOW FULL LUG 3", PN 16, 8 AGUJEROS (7 CMS ENTRE EJE DE AGUJERO)<br><i>NORMA EUROPEA</i>      | VallBrass | CU     | 2.00                | L3,624            | L7,248.00  |

|  |  |          |             |
|--|--|----------|-------------|
| ÚLTIMA LÍNEA   |  | SUBTOTAL | L 42,978.00 |
| SE DEBE CONTAR CON LA CONSTANCIA ACTUALIZADA DE LA DEI, ONCAE, Y REGISTRO BENEFICIARIO SIAFI.<br>NOTA: NO SE ACEPTA BORRONES NI TACHADURAS EN ESTA COTIZACIÓN. |  | IMPUESTO | L 6,446.70  |
|  |  | TOTAL    | L 49,424.70 |

*[Handwritten signatures and stamps]*

OBSERVACIONES | SEGUN SOLICITUD DE MEMORANDUM CSJL-047-2018.

ÚLTIMA FECHA PARA ENTREGA DE OFERTAS | martes, 04 de diciembre de 2018  
 CONDICIONES DE PAGO | Credito Mínimo de 30 Días  
 PLAZO DE ENTREGA | 30 días  
 VIGENCIA DE GARANTIA | 30 días

Al presentar esta oferta declaro que ni el Representante Legal o la Empresa se encuentran comprendidos en la inhabilidades descritas en los Artículos 15 y 16 de la Ley de Contratación del Estado.

*[Signature]*  
 COTIZADOR SANA A  
 GUSTAVO CASCO

**DIPROFESA**  
**AUTORIZADO**  
 FIRMA Y SELLO DEL PROVEEDOR  
 FIRMA: *[Signature]*



INVITACIÓN A COTIZAR

COT. 687

NOMBRE / CASA COMERCIAL | ICA INVERSIONES S. de R. L.  
DIRECCIÓN | Col. Urapokera Bloque 5b casa # 1850  
R.T.N. | 08019995325642 TELÉFONO | 2230-3120 CORREO | ica.inversiones23@gmail.com

FECHA DE COTIZACIÓN | viernes, 30 de noviembre de 2018

VALIDEZ DE OFERTA | 30 días.

| No. | Descripción del Artículo / Servicio  | Marca | Unidad | Cantidad Solicitada | Precio por Unidad | Valor   |
|-----|--|-------|--------|---------------------|-------------------|---------|
| 1   | VALVULA MARIPOSA MAX FLO FULL LUG 4", PN 16, 8 AGUJEROS (7 CMS ENTRE EJE Y EJE DE AGUJERO) | Flowx | CU     | 6.00                | L10,757           | L64,542 |
| 2   | VALVULA MARIPOSA MAX FLOW FULL LUG 3", PN 16, 8 AGUJEROS (7 CMS ENTRE EJE DE AGUJERO)      | Flowx | CU     | 2.00                | L6,975            | L13,950 |

ÚLTIMA LÍNEA

SE DEBE CONTAR CON LA CONSTANCIA ACTUALIZADA DE LA DEI, ONCAE, Y REGISTRO BENEFICIARIO SIAFI.  
NOTA: NO SE ACEPTA BORRONES NI TACHADURAS EN ESTA COTIZACIÓN.

SUBTOTAL L78,492.00

IMPUESTO L11,773.80

TOTAL L90,265.80

OBSERVACIONES | SEGUN SOLICITUD DE MEMORANDUM CSJL-047-2018.

ULTIMA FECHA PARA ENTREGA DE OFERTAS | martes, 04 de diciembre de 2018

CONDICIONES DE PAGO | Credito Mínimo de 30.Días

PLAZO DE ENTREGA | 4-6 semanas

VIGENCIA DE GARANTIA | \_\_\_\_\_

Al presentar esta oferta declaro que ni el Representante Legal o la Empresa se encuentran comprendidos en la inhabilidades descritas en los Artículos 15 y 16 de la Ley de Contratación del Estado.

COTIZADOR SANAA  
GUSTAVO CASCO

FIRMA Y SELLO DEL PROVEEDOR



INVITACIÓN A COTIZAR

COT.647

NOMBRE / CASA COMERCIAL | Diseño y Construcción, S.A. de C.V. DICONSA  
 DIRECCIÓN | Carretera al Batallón, 20 m. adelante de la entrada a la colonia Ciudad Nueva, Tgu.  
 R.T.N. | 09019004013768 TELÉFONO | 2234-1741 CORREO | info@diconsa.hn  
 FECHA DE COTIZACIÓN | martes, 13 de noviembre de 2018 VALIDEZ DE OFERTA | Tres (3) días

| No. | Descripción del Artículo / Servicio  | Marca | Unidad | Cantidad Solicitada | Precio por Unidad | Valor       |
|-----|--|-------|--------|---------------------|-------------------|-------------|
| 1   | VALVULA MARIPOSA MAX FLO FULL LUG 4", PN 16, 8 AGUJEROS (7 CMS ENTRE EJE Y EJE DE AGUJERO) |       | C/U    | 6.00                | L 3,275.80        | L 19,651.80 |
| 2   | VALVULA MARIPOSA MAX FLOW FULL LUG 3", PN 16, 8 AGUJEROS (7 CMS ENTRE EJE DE AGUJERO)      |       | C/U    | 2.00                | L 2,339.40        | L 4,678.80  |

ÚLTIMA LÍNEA

SE DEBE CONTAR CON LA CONSTANCIA ACTUALIZADA DE LA DEI, ONCAE, Y REGISTRO BENEFICIARIO SIAFI.  
 NOTA: NO SE ACEPTA BORRONES NI TACHADURAS EN ESTA COTIZACIÓN.

SUBTOTAL L 24,330.60  
 IMPUESTO L 3,649.59  
 TOTAL L 27,980.19

OBSERVACIONES | SEGUN SOLICITUD DE MEMORANDUM CSJL-047-2018.

ULTIMA FECHA PARA ENTREGA DE OFERTAS | viernes, 16 de noviembre de 2018

CONDICIONES DE PAGO | Credito Mínimo de 30 Días

PLAZO DE ENTREGA | Sesenta (60) días luego de recibida Orden de Compra

VIGENCIA DE GARANTIA |

Al presentar esta oferta declaro que ni el Representante Legal o la Empresa se encuentran comprendidos en la inhabilidades descritas en los Artículos 15 y 16 de la Ley de Contratación del Estado.

COTIZADOR SANAA  
GUSTAVO CASCO

FIRMA Y SELLO DEL PROVEEDOR

